



ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Indústria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade de Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/3 Pgs
- Atos da Administração.....3/13 Pgs
- Atos da FHMST.....13/16 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO III – Nº233

Quinta - Feira, 17 de Maio de 2012



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 143 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo de nº 3092/2012

RESOLVE

Conceder Licença Maternidade à servidora **FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO**, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 0072, com validade a contar de 04/05/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 144 DE 15 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo de nº 3251/2012

RESOLVE

Exonerar, a pedido, a servidora **DANIELLE NOGUEIRA D. DE OLIVEIRA**, Fonoaudióloga, matrícula nº 1.635, com validade a contar de 01/05/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 145 DE 16 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo de nº 1725/2012

RESOLVE

Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Petrópolis, sem ônus para o cedente, o servidor **LÉCIO CARNEIRO JÚNIOR**, Médico de Ambulatório, matrícula nº0258, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 146 DE 16 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo de nº 3167/2012

RESOLVE

Designar **VICTOR HUGO LAGRECA CASAMASSO** para responder pelo expediente da Assessoria Jurídica da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha no período de 17/05/2012 a 31/05/2012, em virtude do afastamento de seu titular.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 147 DE 17 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o art. 5º da Lei Municipal nº1.307/07,

RESOLVE

Designar para compor a *Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – COMDEC* do Município de São José do Vale do Rio Preto, os seguintes membros:

Coordenador Geral
ROBERTO ALVES VIEIRA

Secretário
FERNANDO ANTÔNIO TEIXEIRA

Setor Técnico
HELOISA DIAS DOS SANTOS

Setor Operativo
SIDNEI BRANCO NAKASAKI

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 148 DE 17 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, **MARCELO JÚLIO BODART CORRÊA** da Função Gratificada de Assessoramento – FGA -1, a partir da presente data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de maio de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Republicação por conter erro material:
Edição nº 232 de 15 de maio de 2012 – fl. de nº 02

PORTARIA Nº 142 DE 11 DE MAIO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do processo administrativo de nº 3149/2012

RESOLVE

Designar para compor a *Comissão de Licitações do Município*, os seguintes membros:

- *Márcio Lúcio Benfica Fernandes - Presidente*
- *Ângelo de Oliveira Guerra*
- *Evaldo Luis Casamasso*
- *Elisangela Alves Rodrigues*
- *Fabício Souza Andriolo*
- *Ana Lúcia Medeiros*
- *Marilene Araújo de Souza*
- *Fernando Antônio Teixeira.*

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de maio de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial

DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012

PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a **CEREAIS BRAMIL LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 196/2012
EMPRESA: CEREAIS BRAMIL LDA
 CNPJ: 32.296.378/0001-70

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	680	kg	Abobora verde - 1ª qualidade, tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	BRAMIL	-	1,49	1013,20
4	330	pacote	Alface branca - embalagem 330 ml. Acido ascórbico obtido mediante fermentação com base de sólidos aquosos de álcool produzido principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, pasteurizado e acondicionado para a distribuição no comércio em geral. Com ácido de 4,13%. Embalagem plástica para gel, sem tomates, sem casquinhas e sem adição de especiarias.	BRAMIL	MIL	0,9	315,00
5	6000	pacote	Água mineral natural - acondicionada em garrafas PET de 200 ml, vedada hermeticamente e acondicionada em caixas de papete, contendo dados de fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ANVISA.	BRAMIL	MIL	0,2	1200,00
6	9260	pacote	ÁGUA MINERAL NATURAL - acondicionada em garrafas PET de 200 ml, vedada hermeticamente, contendo dados de fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ANVISA.	BRAMIL	MIL	0,2	9260,00
11	680	kg	Açúcar - 1ª qualidade, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	BRAMIL	-	1,45	986,00
13	3000	pacote	Açúcar liofilizado - 1ª qualidade, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Embalagem em sacos de 300g. Produto desidratado e acondicionado em caixas de papete, contendo dados de fabricação, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ANVISA.	BRAMIL	-	0,85	4250,00
14	3081	kg	Alho nº 08 - grãos de tipo comum, cápsulas, sem cascas, sem cascas e sem cascas com cascas, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	BRAMIL	-	5,5	16945,50
15	100	kg	Amendoim cru sem pele - tipo 01 - pacote 300g. Grupo descaado - produto desprovido de sua casca natural por processo tecnológico adequado. Subgrupo: faveleto comido, submetido simplesmente ao processo de descaamento. Tipo único - em grãos inteiros com película de coloração variável.	BRAMIL	PACHA	5,55	1170,00
19	35	pacote	AZEITONA VERDE - Sem casca. Conservadas em água e sal de coloração verde escura, tamanhos médios, com manchas e ausência de defeitos, na salmoura. A embalagem deve conter uniformemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem 300g.	BRAMIL	FRAME SA	5,9	324,50
24	2150	kg	Batata doce - 1ª qualidade. Branco-rosa, primícias, qualidade, tamanho grande ou médio, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	BRAMIL	Q	1,65	3597,00
25	14900	kg	Batata inglesa - grãos e não lavada - 1ª qualidade. Tamanho grande, uniforme, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	BRAMIL	-	0,8	11920,00
34	3680	kg	Batata - tipo ouro - 1ª qualidade. Sem folhas, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, todos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	BRAMIL	-	1,58	5814,40
35	3630	kg	Batata - tipo prata - 1ª qualidade. Não lavada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, inteiros, firmes e bem desenvolvidos.	BRAMIL	-	1,47	5336,10
65	4000	pacote	Chave comum - 1ª qualidade - melhores de no máximo 120 gr. Tamanho médio, de verde, inteiro, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material tóxico e unidade externa anormal, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	BRAMIL	-	0,85	3400,00
66	680	kg	Chave comum - tipo ouro - 1ª qualidade - Tamanho grande, inteiro, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material tóxico e unidade externa anormal, livres de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.	BRAMIL	-	2,85	1938,00
68	30	pacote	CHIELE DE CEBOLA - Pacote com 6kg. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cebola, amido, sal, gordura vegetal, ácido, pimenta-do-reino, moléculas de sabor glutamato, monossulfato de amônio, ácido cítrico e corante carmelum.	BRAMIL	ARISCO	3,1	155,00
84	400	kg	Concentrado de tomate - tipo 1 - 1ª qualidade - O produto deve ser resultante da concentração da polpa de tomates maduros escaldados, sem peles e sementes, por processo tecnológico adequado, livre de fermentos e não indicar processamento definitivo. Características do produto: deve apresentar aspecto de massa consistente, cor vermelha, odor próprio. A embalagem deve conter uniformemente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	BRAMIL	FRAME SA	2,79	1116,00
85	2370	kg	Farinha de mandioca tipo 1 - pacote de 500g. Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, lúmpas, não violadas, resistentes. A embalagem deve conter uniformemente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deve apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.	BRAMIL	ROCHA	1,45	3436,50
88	600	pacote	Fermento em pó químico - 120g. Composição: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato dibásico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio, hermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca de fabricação, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deve apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	BRAMIL	ROYAL	3,7	2227,40
91	700	pacote	FILTRO DE PAPEL 100% CELULOSE, CÍNDULA Prensagem, Nº103, BRANCA, CALDA 40UNI, com gramatura de 34g (m), peso médio entre 0,0047 e 0,0071mm, umidade de 12 a 15 segundos por 100ml, com fechamento de dupla gramatura, tamanho 103, na cor branca, fornecido em caixa 40 unidades, validade de 4 anos a contar da data de fabricação.	BRAMIL	BRIGHT A	1,65	1155,00
97	6500	pacote	Gelatina incolor - acondicionada em embalagem tipo Yon 250g, com 250g, contendo descrição das características do produto. Sabor: NATURAL. A embalagem deve conter uniformemente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto.	BRAMIL	ITALIA NINGRO	1,57	10205,00
101	100	pacote	MOJONIZADOR PARA MAIOS EM GEL (NEUTRO), composto de 70% de ácido láctico para o meio, 30% de ácido acético para o meio, acondicionado em frasco plástico tipo 100ml, com bico dosador e dispositivo para o meio, contendo descrição das características do produto. Embalagem 300 ml.	BRAMIL	BRINK	3,48	696,00
102	4680	kg	Maizena - tipo 1 - De boa qualidade, frasco, compacto e firme, livres de materiais tóxicos, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Diâmetro não superior a 5,5 mm.	BRAMIL	-	1,6	7488,00
103	370	pacote	MATA MOSCA - MATAS MOSCA: (mata mosca), pernilongos, mariposa da dengue e suas larvas, composto de 0,025% de inseticidas, 0,025% de emulsificantes, 0,025% de solventes e propulsores; princípio ativo em embalagem em frasco tipo 300 ml.	BRAMIL	DETEFO N	3,95	1461,50
108	680	kg	Maizena - tipo 1 - De boa qualidade, frasco, compacto e firme, livres de materiais tóxicos, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Diâmetro não superior a 5,5 mm.	BRAMIL	-	2,18	1482,40

107	9240	kg	Laranja pera - 1ª qualidade. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	BRAMIL	-	0,94	8685,60
113	1010	kg	Manga - retificada - pacote de 03 kg - Boa qualidade. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e número de inspeção de SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	BRAMIL	DOUX	7,21	14492,10
123	9440	kg	Manga vermelha nacional - não acida - 1ª qualidade. Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tonos e com brilho.	BRAMIL	GALA	3	18880,00
123	1300	kg	Marmelo parafuso - massa de sêmola - 300g, 00kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a puríssima farinha de trigo tipo 1, Massa alimentícia tipo sara vitamizada isenta de sujidades. Embalagem em plásticos resistentes e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	BRAMIL	MIL	3	3000,00
127	8300	kg	Marmelo fermosa - 1ª qualidade. Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.	BRAMIL	-	1,95	16575,00
130	3914	kg	Melancia - 1ª qualidade. Com peso variando entre 2 Kg e 7 Kg. Frutas, ter atingido o grau máximo de maturação que lhes permita suportar a manipulação, e transporte e armazenamento em condições adequadas para o consumo. Redonda, grossa, de pedúnculo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e cor uniforme.	BRAMIL	-	1,45	5673,30
136	500	kg	Melancia de ambiente - variedade Compostela	BRAMIL	BOMAR	4,65	2325,00
143	24	kg	Margarida - variedade - 1ª qualidade. Com 1,3cm X 1,5cm	BRAMIL	MIL	1,5	36,00
133	1323	kg	PASTA PARA LIMPEZA DE MÃOS (KOBÁ) - DUREZ ANTE BIODEGRADÁVEL, FRASCO C/ 300GRAMAS, em base líquida, para retirada de graxa e óleo, (das mãos), com abrasivo mineral.	BRAMIL	CRISTAL	1,7	2257,60
139	200	kg	PILHA, TIPO ALCALINA, 1,5V, TAMANHO MÉDIA	BRAMIL	KAYOVAC	5,4	1080,00
162	830	kg	Tomate verde - 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou química, parasitas e larvas.	BRAMIL	-	2,35	1997,50
164	30	kg	PRESENTO COINIDO - fabricado com carne suína selecionada, devidamente temperada, textura homogênea e rosada. Sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem original deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e número de inspeção de SIF. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega.	BRAMIL	SEARA	10,4	520,00
165	1900	kg	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANA - Composição de extrato de guaraná, água gasificada, açúcar, sendo 0,2 g de extrato de semente de guaraná, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em garrafa "pet" com tampa de rosca, contendo 2 litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega.	BRAMIL	MIL	1,75	3325,00
176	3232	kg	SABÃO EM PO - ALVEJANTE EM PO, CALMA COM QUATRO - 400g, alvejante, em pó, para remoção de manchas em tecidos; composto de 40% de sódio sulfonado, 40% de sódio sulfonado de cadeia de cadeia, 10% de sódio sulfonado eliminador de manchas de gordura, fungos e 10% de sódio sulfonado bifásico dissolvido em 4,4 dissolvente, 2,2 dissolvente, na cor azul, 2,2 dissolvente, em pó, em pó, em pó, acondicionado em caixa, contendo 1 kg.	BRAMIL	INVICTO	2,65	8739,70
177	1230	kg	SABONETE EM TABLETE, COM BRANCA, ERVA DOCE 40,00g, em embalagem plástica, com 3,5 x 8,5 cm, 100% de ácido graxo glicélico, 100% de sódio, para higiene corporal, peso 90 gr.	BRAMIL	SENSUS	0,48	600,00
183	670	kg	Salsicha, - tipo hot dog, - pacote 03 kg - retificada - boa qualidade. Apresentando-se em gomos uniformes e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e número de inspeção de SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.	BRAMIL	RESEND E	2,75	1842,50
194	3302	kg	Tomate - cor de cana - 1ª qualidade. Tamanho médio, com aproximadamente 30% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tonos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	BRAMIL	-	1,6	6088,00
197	1680	kg	Vagem manjete - 1ª qualidade. Tamanho e coloração uniforme, livre de materiais tóxicos e umidade excessiva, com danos físicos e químicos.	BRAMIL	-	3,1	5208,00
						Valor Total	198.220,00

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial

DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012

PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa **C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 197/2012
EMPRESA: C. TEIXEIRA 110 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 03.279.529/001-84

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
38	7700	kg	Biscoito doce - tipo: maizena - embalagens individuais de 400 gm - Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante.	C. TEIXEIRA	TODESCHINI	3,65	28105,00
43	6700	kg	Biscoito salgado - Tipo crisp crisp - embalagens individuais de 400 gm - Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e ácido láctico.	C. TEIXEIRA	TODESCHINI	3,75	25125,00
50	4650	kg	Carne Bovina tipo Seca - traseiro - pacote 05 kg 1ª QUALIDADE (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plástico a vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requerente.	C. TEIXEIRA	3 CORACOES/ SOROCABA	11	51150,00
55	780	UND	CESTA BÁSICA MONTADA CONTEUDO: <ul style="list-style-type: none"> 01 ggg Arroz agulhinha - tipo 3 - ggg, 01 kg (especificações: Polido, longo fino, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega); 01 ggg Arroz Cristal - ggg, 01 kg (especificações: Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega); 01 ggg Biscoito salgado crisp crisp - embalagem 400 gm. (especificações: Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e ácido láctico); 01 ggg Farinha de trigo especial - 1 kg (especificações: Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega); 01 ggg Feijão preto - tipo 3 - ggg, 1 kg (especificações: Cajá cajã, cajã, cajã, plásticos transparentes, limpo, de superfície, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega); 01 ggg Fubá - ggg, 1 kg (especificações: Fubá Mimoso de milho, fino, 100% milho. Enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). 1ª qualidade, embalagem plástica de 1kg contendo as descrições das características do produto); 01 ggg Leite em pó - ggg, 400 gm. (especificações: integral e instantâneo - pacote 400 gm. O produto ao ser reconstituído, conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer os padrões de leite integral. Rendimento: cada 400 gramas devem fornecer 3 litros de leite reconstituído. Em sua composição nutricional 	C. TEIXEIRA	MEROPRIA	25,49	19882,20
			deverá conter em 100 gramas - 16g de proteínas e 930 ggg de cálcio aproximadamente, além de carboidratos, lipídios e sódio, cuja quantidade não deve ser superior a 390 ggg); <ul style="list-style-type: none"> 01 ggg Macarrão espaguete nº 8 - ggg, 1 kg (especificações: massa de semola - ingredientes: Semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Produzido com a purestima farinha de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitamizada isenta de sujidade. Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses); 01 V. C/leq de soja 400 ml (especificações: De primeira qualidade, 100% natural, comestível, extrato refinado, limpo a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso líquido 400ml); 01 ggg Pó para café - 250 ggs (especificações: Embalagem de 250g. Torrado e moído, extra forte, procedente de grãos sãos, limpo e isento de impurezas, acondicionado em pacote plástico plástico a vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir partir da data de entrega); 01 Lq Extrato de tomate - lq 340 ggg (especificações: Concentrado - O produto deverá ser resultante da concentração da polpa de tomates maduros e colhidos, sem peles e sem sementes, por processo tecnológico a adequa. Isento de fermentações e não indicar processamento defensivo. Características do produto deverá apresentar aspecto de massa consistente, cor vermelha, odor próprio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega); 01 ggg Sal - ggg, 01 kg (especificações: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega). 				

39	1780	caixa	Cloro (hipoclorito de sódio) – teor de cloro ativo: 1,3% - embalagem resistente - 02 litros	C. TEIXEIRA	MILLE	2,18	3836,80
73	11036	pacote	DETERGENTE CONCENTRADO LÍQUIDO, NEUTRO, FRASCO PLÁSTICO 0,500L - princípio ativo linear 4,0%, benzem sulfonato de 4,0%, teor líquido de 6%; composição básica: tensoativos não iônicos, coadjuvantes, fragrâncias, conservantes e corantes orgânicos e outras substâncias químicas permitidas; valor do pH entre 6,0 e 8,0 (ajustado a 1% p/p); composição: 4,0% de tensoativo neutro, incolor, com validade 3 anos, acondicionado em frasco plástico, contendo 500ml; produto sujeito a especificação no ato da entrega. - Marca: Mille	C. TEIXEIRA	MILLE	0,67	7394,12
87	14118	kg	Feijão preto – tipo UI – pacote de 01 kg. Classe: preto, sem sementes plásticas, transparentes, isento de sujidades, não violado, resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	C. TEIXEIRA	GIBI	2,35	33172,60
98	1440	kg	Goiabada Tradicional – embalagem elástica 01 kg. Goiabada tradicional em massa ou pasta homogênea e de consistência que possibilite o corte, sem pedaços de goiaba. Ingrediente: polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, e acidulante ácido cítrico. Sem gordura trans. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, data de validade e informações nutricionais.	C. TEIXEIRA	ANHEMEI	3,13	4507,20
124	3800	kg	Macarrão espaguete – nº 08 – massa de sêmola – ppt. 01 kg. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e curcuma. Produzido com a pureza máxima de trigo tipo 1. Massa alimentícia tipo seca vitamizada isenta de sujidades. Embalagem plástica resistente e transparente, embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses.	C. TEIXEIRA	MICHELE	2,08	7488,00
144	18480	kg	PAO TIPO BISSNAGUINHA - embalagem 300 gramas. Vitamizada, livre de gordura trans. Embalagem plástica e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço fabricante.	C. TEIXEIRA	GOLDE VITAL	2,3	37858,00
						Total	218518,92

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial

DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012

PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa **GN ALIMENTOS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 198/2012

EMPRESA: GN ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 03.948.499.0001/51

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
48	2900	kg	CARNE BOVINA - tipo lagarto redondo - Peça inteira - De 1ª. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou excoriá-la alguma alteração. O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento, resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com própria da espécie, sem manchas avermelhadas ou pardacentas. Olor: próprio tipo de corte, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE ou SIF.	GN ALIMENTOS	GN SIF 3481	10,85	31465,00
						Valor Total	31.465,00

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO**MODALIDADE DE JULGAMENTO:** Pregão nº 005/2012 – Presencial**DATA DE ABERTURA:** 28 de março de 2012**PROCESSO nº:** 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.Sagrou-se vencedora a empresa **SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº:** 200/2012**EMPRESA:** SIDNEI SANTOS DE OLIVEIRA AÇOUGUE ME**CNPJ:** 00.058.846/0001-82

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
47	10500	kg	Carne bovina em tocos - resfriada - carne 1ª - categoria pa - proveniente de matadouros da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a apargem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apargem). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A carne bovina deverá conter no máximo, 10% de gordura, setenta de cartilagem, de ossos e conter no máximo 3% de apargem. Resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com pingos da espécie, sem manchas averdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Tipo de carne característico da peça. O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1kg, constando as descrições e características do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIE ou SIF.	SIDNEI S. OLIVEIRA	VADECAR	8,24	163.920,00
48	10150	kg	Carne bovina miúda - resfriada - carne 1ª - categoria pa - proveniente de matadouros da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a apargem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apargem). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A carne bovina miúda deverá conter no máximo, 10% de gordura, setenta de cartilagem, de ossos e conter no máximo 3% de apargem. Resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com pingos da espécie, sem manchas averdeadas ou pardacentas. Odor próprio. O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1kg, constando as descrições e características do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIE ou SIF.	SIDNEI S. OLIVEIRA	VADECAR	7,45	75.617,50
49	19500	kg	Carne bovina peganteira - resfriada - carne 1ª - categoria pa - proveniente de matadouros da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a apargem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e apargem). A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. A peça de carne bovina deverá conter no máximo, 10% de gordura, setenta de cartilagem, de ossos e conter no máximo 3% de apargem. Resfriada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa com pingos da espécie, sem manchas averdeadas ou pardacentas. Odor próprio. Tipo de carne característico da peça. O produto deve estar resfriado e em embalagem plástica, flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento. Os pacotes deverão conter peso de 1kg, constando as descrições e características do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIE ou SIF.	SIDNEI S. OLIVEIRA	VADECAR	8,27	163.746,00
						Valor Total	408.283,50

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração**RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE DE JULGAMENTO:** Pregão nº 005/2012 – Presencial**DATA DE ABERTURA:** 28 de março de 2012**PROCESSO nº:** 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa **VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 201/2012

EMPRESA: VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.722.798/0001-00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
21	214	unid	BALDE PISO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 10L, C/ ALÇA, COR PRETO.	VIDILU	ARQPLAST	1,66	454,84
62	622	pacote	COPO DESCARTAVEL - 100 ml - para sobremesa-embalagem q. 100 unidades. Composição: poliestireno, atóxico. Produto não perecível.	VIDILU	COPAZA	1,89	1559,25
78	50	unidade	ESPONJA, BASE DE MADEIRA, FRIA - com cerdas em NYLON, seca, sem cabo, com cerdas aproximadas 15cm X 7 cm, embalada em material que garanta a integridade do produto.	VIDILU	EDAMIF	2,14	107,00
82	2788	unid	ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MED 11X11X5CM, ROMATO RETANGULAR - com bactericida, na cor verde amarela, embalado individualmente.	VIDILU	BRASILEIRA	0,26	724,88
92	400	unidade	PLANELA, MEDINDO 33X33CM, COR LARANJA, 100% algodão, percentual úmido (2x2)cm, na cor laranja, embalado em embalagem apropriada.	VIDILU	FIMADE	0,65	260,00
149	520	folha	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA E HIGIENADA, BRANCA, NEUTRO, composto de 100% celulose virgem, - rolo: 30m - Fardo com 64 unidades	VIDILU	SUPER	41,75	21.710,00
199	798	unid	VASSOURA, PIAÇAVA, CHAPA Nº 03, TIPO DOMESTICA, BASE DE MADEIRA, CERCAS DE PIAÇAVA, modelo em leque, base de madeira revestida de plástico, propriedades mínimas: placa em madeira, medindo no mínimo 25cm, com cerdas de piaçava, tipo lista, cabo de madeira medindo aprox. 120 cm de comprimento, rosca em madeira.	VIDILU	3URMAOS	5,70	4.548,60
						Valor Total	29.364,57

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial

DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012

PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa **MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 203/2012

EMPRESA: MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA - ME

CNPJ: 29.556.776/0001-74

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
↓	3920	kg	Abacaxi tipo perla - 1ª qualidade. Madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre ↓ a 1,5kg.	PORTO E FILHOS	CEASA	1,78	6.977,60
↓	4880	kg	Abóbora tipo baiana - 1ª qualidade. Madura, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	PORTO E FILHOS	CEASA	1,13	5.288,40

5	5220	kg	Amendoim em pó - instantâneo obtido pela moagem do cacau em pó, açúcar, emulsificantes e outras substâncias. Vitaminado, isento de matérias tóxicas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor típica do tipo, cheiro característico e sabor doce. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, qualificados, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, amoníaco, ácido ascórbico e aromatizantes. Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, qualificados, minerais, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, amoníaco, ácido ascórbico e aromatizantes. Pacote de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	APTI	3,87	20.201,40
6	12250	kg	Açúcar cristal - pacote 05 kg. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	FINO DOCE	1,62	20.331,00
8	4100	kg	AÇÚCAR REFINADO - Acondicionado em pacote plástico de 1 Kg, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	FINO DOCE	1,77	7.257,00
16	39300	kg	Arroz agulhinha - tipo 01 - pacote 05 kg. Polido, longo fino, em sacos plásticos transparentes e atômicos, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	FANTÁSTICO	1,35	53.055,00
17	225	kg	ARROZ PARBOILIZADO - Tipo 1, embalagem 5 Kg, longo, cominuído de grau inteiro, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e matérias estranhas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	FAZENDA	1,64	369,00
23	9240	kg	Banana prata - extra - 1ª qualidade. Em cachos, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e amacia, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em pencas íntegras.	PORTO E FILHOS	CEASA	1,83	17.092,20
45	410	kg	Café de milho branco - Tipo 01 - pacote 500 grs. Classe branca, Grupo minorada, subgrupo de qualidade.	PORTO E FILHOS	CAMPO BOM	1,4	574,00
53	3880	kg	Cenoura - tipo extra - 1ª qualidade. Sem folhas, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenas, sem corpos estranhos ou tenas aderidas a superfície externa.	PORTO E FILHOS	CEASA	1,5	5.520,00
57	5220	kg	Chocolate em pó solúvel - pacote de 01 kg. Mínimo de 30% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante, apresentar amostra. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	CHOCOLEITE	10,55	58.236,00
58	2180	kg	Chuchu - tipo extra - 1ª qualidade. De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de matérias tóxicas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	PORTO E FILHOS	CEASA	0,75	1.635,00
73	12	kg	Doce de Leite - lata 10kg. Doce de leite pastoso, embalagem de 10 kg, livre de gorduras trans e sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Data de validade e de fabricação. Registro no ministério da agricultura, SIF DIPOA.	PORTO E FILHOS	TRIANGULO MINEIRO	39,4	472,80
76	3000	kg	Embalagens para queimada de alumínio nº 09 com fechamento na máquina	PORTO E FILHOS	BOREDA	15,47	46.410,00
85	1890	kg	Farinha trigo - especial sem fermento - pacote de 01kg. Especial sem fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega.	PORTO E FILHOS	OFELIA	1,29	2.438,10
95	2000	kg	Fuba - pacote 01 kg. Fuba Mimoso de milho, fuso, 100% milho. Enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9). 1ª qualidade, embalagem plástica de 100g contendo as descrições das características do produto.	PORTO E FILHOS	CAMPO BOM	1,04	2.080,00
109	16062	kg	Leite em pó - integral e instantâneo - pacote 400 grs. O produto ao ser reconstituído, conforme indicação na rotulagem deverá satisfazer os padrões de leite integral. Rendimento: cada 400 gramas devem fornecer 3 litros de leite reconstituído. Em sua composição nutricional deverá conter em 100g (100g): 26g de proteínas e 930 mg de cálcio aproximadamente, além de carboidratos, lipídios e sódio, cuja quantidade não deve ser superior a 390 mg.	PORTO E FILHOS	ROMANO	10,55	169.454,10
132	775	kg	Milho para pipoca - tipo 01 - pacote de 500g, safra nova, acondicionado em embalagem de 500g, contendo as características do produto. Validade de 6 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 30 dias da data de entrega.	PORTO E FILHOS	CAMPO BOM	2,05	1.588,75
139	124	kg	Orégano - pacote com 90 g	PORTO E FILHOS	NEILAR	2,6	322,40
140	4329	kg	Ovos brancos de galinha - tipo b. Produto fresco, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais, acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades.	PORTO E FILHOS	GEOFFROY	2,31	9.999,99
143	630	kg	PALITOS DENTIAIS - Palitos de madeira e não parecidos, em embalagem com 100 unidades.	PORTO E FILHOS	GINA	0,23	144,90
145	1850	kg	PAO TIPO FRANCES - 2g. Foamato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atômico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	PORTO E FILHOS	PADARIA JAGUARA	0,19	351,50
148	38320	kg	PAO TIPO FRANCES - peso mínimo 30g. Foamato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atômico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.	PORTO E FILHOS	PADARIA JAGUARA	0,35	19.782,00
157	1840	kg	Pepino - 1ª qualidade, de tamanho médio, lizo, com polpa úmida e limpa, tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física ou mecânica.	PORTO E FILHOS	CEASA	1,26	2.318,40
167	650	kg	Queijo - 1ª qualidade - tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos físicos, furos e não de reconstituído, livre de terra ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	PORTO E FILHOS	CEASA	3,2	2.176,00

169	3580	kg	Rapinho verde - limpo - 1ª qualidade. Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas.	PORTO E FILHOS	CEASA	0,99	3.643,20
171	232	unidade	RODO COM CEPA PP, MED 30CM, BORRACHA EVA, DUPLO, PESO 230G, CABO 120CM Rodo, com cepa de polipropileno; cepa medindo 30cm de comprimento; borracha: eva, duplo, com espessura 3,5mm (+/-0,05mm); cepa pesando 230g; cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm; gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade.	PORTO E FILHOS	SANTANNA	3,25	819,00
172	116	unidade	RODO COM CEPA PP, MED 30CM, BORRACHA EVA, DUPLO, CABO 120CM Rodo, com cepa de polipropileno; cepa medindo 60cm de comprimento; borracha: eva, duplo, com espessura 3,5mm (+/-0,05mm); cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; 120cm; gancho de polietileno de alta densidade; rosca de polietileno de baixa densidade.	PORTO E FILHOS	SANTANNA	4	464,00
173	220	unidade	RODO DE CERA COM REFORÇO - PASSADOR DE CERA, CABO MADEIRA MED 1,50M, lona de tecido aplicada sintético, medindo 7,8 x 30 (larg x compr.), formato em T tipo rodo.	PORTO E FILHOS	SANTANNA	3,8	836,00
175	3200	unidade	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - Cor amarelo translúcido - tabletes 200 gramas - composição básica: carbonato de sódio, óleos de origem glicérica, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações: pH 10-11,5, máximo alcalinidade livre máximo 0,5%pp, de glicerina; na cor amarela; produto sujeito a verificação no ato de entrega.	PORTO E FILHOS	BARRA	0,6	1.920,00
186	280	unidade	SAPONACEO EM PO, LIMPAO, PESANDO 300 GRAMAS, principio ativo linear alquilbenzeno sulfonato sódio, hidrogenado; composição básica: tensoativo adequado, estabilizante agente abrandador, corante e outras substâncias químicas permitidas; composição específica: limpa; acondicionado em tubo plástico.	PORTO E FILHOS	SANVERIL	2,25	585,00
187	2190	unidade	Suco concentrado industrializado de acerola - garrafa de 500ml O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 2 litros. Ingredientes: Água e polpa de acerola (mín. 60%). Pasteurizado, sem corantes artificiais, conservantes, adoçantes, aromatizantes, ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atômica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	PORTO E FILHOS	IMEIARA	2,93	6.416,70
189	276	unidade	Suco concentrado industrializado de goiaba - garrafa de 500ml O produto deverá apresentar rendimento no mínimo de 2 litros. Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atômica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS embalagem de 500ml.	PORTO E FILHOS	IMEIARA	2,3	634,80
193	50	unidade	Tira Ferragem de Tecidos e Roupas - 30 cm	PORTO E FILHOS	SEMORIM	3,3	165,00
						Valor Total	469.559,24

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão nº 005/2012 – Presencial

DATA DE ABERTURA: 28 de março de 2012

PROCESSO nº: 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa **VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME - KERFRANGO**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 204/2012

EMPRESA: VANDERSON PEREIRA DA SILVA ME - KERFRANGO

CNPJ: 05.131.232/0001-00

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Firma	Marca	Valor Unid. (R\$)	Valor Total (R\$)
87	17280	kg	Coxa e contra-coxa de frango - resfriado - manipulado em condições de higiene adequadas. Embalagem de 01 kg. Livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, odor e sabor próprios, em saco plástico transparente e atômico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIE.	VANDERSON P. SILVA	KERFRANGO	4,15	71.629,00
89	1620	kg	Fígado de frango - resfriado - manipulado em condições de higiene adequado - embalagem de 01kg. Resfriado, limpo, aspecto próprio da espécie, não amolecido nem pegajoso, com propina da espécie, sem manchas avermelhadas ou pardacentas. Odor próprio, embalado em saco plástico transparente e atômico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter ostensivamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto.	VANDERSON P. SILVA	KERFRANGO	1,83	4.794,60

155	3120	68	Moela de frango - refogada - manipulada em condições de higiene adequadas - embalagem de 01 kg. Refogada, limpa, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor própria da espécie, sem mandíbulas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, data de validade, quantidade do produto.	VANDERSON P. SILVA	KERFRANGO	3,49	10.555,50
155	17000	68	Peito de frango - refogado - limpo e inteiro - sem carcaça, sem pescoço e sem demais ossos da costela, manipulada em condições de higiene adequadas. Emb. de 01 kg. Embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIE.	VANDERSON P. SILVA	KERFRANGO	4,99	84.830,00
						Valor Total	172.142,40

São José do Vale do Rio Preto, 17 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2604

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1401/2012; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. Fabiano da Fonseca Pacheco, **FUNÇÃO:** motorista; **REFERÊNCIA:** III; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 06 (seis) meses com início em 30 de março de 2012, findando-se em 29 de setembro de 2012; **VALOR:** R\$ 681,74 (seiscentos e oitenta e um reais e setenta e quatro centavos); **DOTAÇÃO:** 2007.04121.0202.043-3.1.90-11-01 – C.R. 188 e 2007.092711152.007-3.1.90.13-01 e C.R. 207; **DATA DE ASSINATURA:** 30 de março de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2605

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 1161/12; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e Empresa Indústria De Móveis Cequipel Paraná Ltda. **OBJETO:** aquisição de mobiliário escolar da educação básica; **VALOR:** R\$ 92.559,00 (noventa e dois mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais). **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** início em 17 de abril de 2012, findando-se em 31 de dezembro de 2012; **DOTAÇÃO:** programa de trabalho nº 24.24.12.361.156.2.029.000 – fonte recursos: 028 – FUNDEB e 007 – salário-educação; **DATA DE ASSINATURA:** 17 de abril de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2607

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2843/2012; **PARTES:** Município de São José do Vale do Rio Preto e a Sra. Angélica da Silva Faraco, **FUNÇÃO:** Professora de Matemática; **REFERÊNCIA:** VIII; **PERÍODO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses com início em 07 de maio de 2012, findando-se em 06 de maio de 2013; **VALOR:** R\$ 983,49 (novecentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos); **DOTAÇÃO:** 2004.123611562.029-3.1.90.11-01 e 28 C.R. 94 e 96; e 2004.123611152.007-3.1.90.13-01 e 28 C.R. 83 e 84; **DATA DE ASSINATURA:** 07 de maio de 2012.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 1903

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2797/12; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e o Sr. Fábio Cabral Rezende. **OBJETO:** Prorrogar em 12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de maio de 2012 e findando-se em 30 de abril de 2013, o prazo previsto na **CLÁUSULA TERCEIRA** do referido Contrato. O valor do aluguel do referido contrato passa a ser de R\$ 1.261,24 (mil e duzentos e sessenta e um reais e sessenta e quatro

centavos) mensais, de conformidade com a **CLÁUSULA SEGUNDA** dor referido contrato. Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 27 de abril de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2516

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1947/2012; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a Sr.^a **Marcele Costa da Silva Bastos**. **OBJETO:** Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato, iniciando-se em 01 de abril de 2012 e findando-se em 31 de março de 2013, o prazo previsto na **Cláusula Segunda**. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 30 março de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço nº 201, da empresa **VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, referente ao pregão nº 005/2012, processo administrativo nº 8301/2011, 8010/2011, 8094/2011, 8270/2011, 8289/2011 e 094/2012.

ONDE SELÊ:
IDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (Detentora)

LEIA-SE:
VIDILU COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (Detentora)

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 09, DE 14 DE MAIO DE 2012.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Designar uma Comissão de Avaliação dos Bens Patrimoniais composta pelos seguintes membros:

- _ Elediane Rocha Garcia, matrícula 574
- _ Eva Santos Oliveira, matrícula 75
- _ Rosemere Rocha Garcia, matrícula 4
- _ Jandira Aparecida Teixeira da Costa, matrícula 583

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 10, DE 14 DE MAIO DE 2012.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93.

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados como Responsáveis pelos Bens Patrimoniais dos Setores da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, com validade a contar da presente data.

Setor	Responsável	Matrícula
Administração	Eduardo Gonçalves Priori	676
Execução Orçamentária e contabilidade	Vera Lucia Teixeira de Souza	001
Departamento de pessoal	Rubens Viveiros Dias	122
Tesouraria	Anderson de Oliveira Dias	582
Recepção de urgência	Sônia Maria de Carvalho	008
Recepção de Internação	Iraci Rodrigues Valença	006
Enfermarias de Clínica Cirúrgica, Clínica Médica, Obstetrícia, Pediatria, Pronto Atendimento e Unidade Intermediária.	Eva Santos Oliveira	075
Raio X e Mamografia	Cátia de Fátima Benevides	573
Imobilização	Flavio Henrique M. Pereira	682
Lavanderia	Cileide Figueredo Alves	1505
Cozinha	Livia Rezende Furtado	589
Farmácia	Nelza Rodrigues Duarte	079
Almoxarifado e compras	Luciano de Souza Araújo	009
Centro Cirúrgico	Renilda Pereira Gonçalves	048
Equipamentos médicos da ambulância	Maximiano da Silva Ismael	587
Frota de carros	Valmir Bastos	2472

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0218/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00020/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e a Senhora Afaf Faris Ribeiro – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 01 de março de 2012 à 31 de janeiro de 2013, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Médico Plantonista na Especialidade de Anestesiista (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$4.023,80 (Quatro mil e vinte três reais e oitenta centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 01/03/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0219/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00020/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e o Senhor Wanderson Maçullo Braga – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 01 de março de 2012 à 31 de janeiro de 2013, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Médico Plantonista na Especialidade de Anestesiista (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$4.023,80 (Quatro mil e vinte três reais e oitenta centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 01/03/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0223/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00152/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e o Senhor Antônio Marques da Silva – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 15 de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Auxiliar de Manutenção, referencia II (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta e quatro centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 01/03/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de março de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0228/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00239/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e a Senhora Claudinea de Rezende Cabral – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 15 de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Cozinheira, referencia II (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta e quatro centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 01/05/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0229/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00238/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e a Senhora Denildes da Silva Dias Portugal – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 15 de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Cozinheira, referencia II (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta e quatro centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 01/05/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0230/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00240/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e a Senhora Maria José Pereira Figueiredo – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 15

de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Servente, referencia II (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta e quatro centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 15/05/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE NÚMERO:
0231/11

Instrumento: Processo Administrativo nº00241/12 **Partes:** Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha e a Senhora Carmélia Aparecida da Silveira Silva – **Objeto:** Prorrogação de Contrato por prazo determinados. **Vigência:** 15 de maio de 2012 à 31 de julho de 2012, conforme Leis Municipais de números 1294 de 31/10/06 e 1312 de 12/04/07. **Função:** Servente, referencia II (Lei Complementar nº01/91). **Valor R\$637,34 (Seiscentos e Trinta sete reais e trinta e quatro centavos)** mensais. **Data da Assinatura:** 15/05/12. **Dotação Orçamentária:** Programa de Trabalho 31.90.04.00 – Fonte 01 e 06.

São José do Vale do Rio Preto, 15 de maio de 2012.

Betania Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente